sed, quum in Halebi latere, in tractu Alahazzi, id est, a meridie Halebi, magna urbs, cui nomen Syriæ, vestigiis ejus non omni modo deletis, exstiterit, ut tota regio ab illo oppido, sicut tractus Kinnerinensis ab oppido Kinnerino, nomen acceperit, fieri potuisse, auctor non dubitat. Oppidum super fontem Abrahæ exstructum est. 1) De iis qui ante Muhammedanos Halebi imperium exercuerint. Primo Halebi imperium Aschmunita ( jam vivente auctore, extra Halebum locus عين امونيت [ fons Aschmunitæ ] appellatus erat ), filia Ptolemæi Alasjabi, viginti et novem annos imperio usi, exercuit. Post patrem mortuum, quum Ptolemæus, cognominatus محب اخته [ amans sororis ] imperio potitus esset, Aschmunita fratris loco Halebi regnavit. Sub hujus successore Ptolemæo Evergete [ الاورجافس ], محب ابيه, Philopator, a Græcis nominato, in oppido permansit. Hunc in imperio secutus est Ptolemæus Philomator, filius Aschmunitæ, qui, Halebi sedem figens, arcem in petra condidit. In fine hujus regni, Antiochus hostili animo contra eum profectus est. Impares ejus armis, in fuga salutem ponunt; sed, capti, in captivitate diem obeunt. Alii narrant, Aschmunitam, auxiliis ex Ægypto missis, Antiochum fugasse. Post Aschmunitam, Ptolemæus Aniphaninis [ Epiphanes ], qui dux exercitus erat, imperio potitus est. Post hunc, Ptolemæus Philopator [ فيلوطر ], in cujus regno Antiochus animam exspiravit. Hunc Græcorum reges in imperio secuti sunt, donec regio, Augusto regnante, Romanis subjecta est. Post hos, Kosroës Anuschirewan oppidum in potestatem redegit, et, eo mortuo, Heraclii imperio subjectum erat. Heraclii primo imperii anno, Muhammedes à Mecca Medinam fugit.

Quæ noster de Ptolemæis dixit, cum aliis hujus his-

torix documentis non consentiunt. Ptolemæum quem Alavergafum appellat, alius quam Evergetes non esse videtur; nihilominus tamen dicit, eum, Græco sermone, amantem patris [Philopatorem] cognominatum esse; quum tamen postea Ptolemæum Philopatorem [فيلوطر] nominet. Appellat Ptolemæum محب اخيه, amans sororis, id quod pro محب اخيه [Ptolemæus Philadelphus] esse potest; nam puncta diacritica vocis اخيه senioris originis esse videntur. Sed quisnam est Ptolemæus Alasjab? Nil ausus sim pro certo affirmare; auctorem vero errores in his commisisse clarum est. Postea et Ptolemæi filii Lagi بن لاغوس mentionem fecit. ε) De Syria a Muhammedanis expugnata. Memoratur prælium ad Jarmucum pugnatum, Emessa per Abu-Ohbaidam expugnata, post quam Chaledus cum primo agmine Kinnestrinum mittitur. Chaledus ad Kinnestrini Hadhirum, cum Mina, Græcorum dūce, pugnat, victum occidit; oppidum et arx traditur.

C) Tertia codicis pars, a linea quarta folii sexti incipiens, historiam continet. Incipit ab Halebo expugnato anno Hedjiræ decimo-sexto, et anno sexcentesimo quadragesimo primo finit (fol. 268 r.). Præfationis spatium totum excerpere librum non permittit, quam ob causam illorum qui in oppido Halebi, addito anno quo adepti sint et quo amiserint imperium, regnaverint, nomina breviter recensere in animo mihi est, ita tamen ut, in temporis spatio, cujus descriptionem latine vertimus, imperiorum vicissitudinibus enarratis, singula omittamus. 1] Halebum sub trium Chalifarum Ohmari, Ohtsmani, Ahlii imperio, dum sub tertio Moahwijja imperio absoluto regebat, ab anno 16 usque ad annum 41 (fol. 6 r. — fol. 8 v.). 2] Omajjadarum imperium, ab anno 41 — 132

(*fol. 8 v. — fol. 10 r.*). 3] Ahbbasidarum regnum ab anno 132 — 264 vel 265 (*fol. 18 r. — fol. 21 v.*). 4] Ahmedes ben-Thulun, Ægypti præfectus, obsequium in Abu-Ahmedem Almuwaffik exuens, totam Syriam ditionis suæ facit. Cum hoc Thulunidarum in Syria imperium initium capit (anno 264 vel 265). 5] Anno 269, hujus imperium, Luluo fidem lædente, et in Abu-Ahmedis Almuwaffik obsequium jurante, in Syriæ parte paulummodo interrumpitur. 6] Haruno Chumarujjæ filio regnante, Halebum sub Ahbbasidarum imperium redit (*fol. 21 v. — fol. 26 r.*). 7] Fine anni 329 vel initio 330, Muhammede ben-Jesdad a Cafuro victo, Halebum Ægypti principi, Muhammedi ben-Thoghdj, subjicitur; sed, pace inter hunc et Muhammedem ben-Rajek composita, huic Halebum cum Emessa redditur (*fol. 26 r. — 26 v.*). 8] Occiso Muhammede ben-Rajek, Halebum a Nazir-Aldewla, anno 330, expugnatum est, et sub ejus imperio permansit, donec, 9] anno 332 (*fol. 27 v.*), Muhammedes ben-Thoghdj copias adduxit; cui, ab Almotakio Chalifa, Syriæ provinciarum et Ægypti imperium traditum est (*fol. 28 v.*). 10] Saif-Aldewla anno 333 (*fol. 29 r.*) Halebo potitur, cui, eodem anno, prælio fugato, Muhammedes ben-Thoghdj victor oppidum eripit. Pace facta, Halebum Saif-Aldewlæ anno 334 iterum traditur (*fol. 30 r.*). Mortuo Muhammede ben-Thoghdj, Saif-Aldewla Damascum in potestatem redigit; sed, fuso exercitu suo duplici prælio, anno 335 Halebum amittit. Anno 336, Halebum tertio ditionis suæ subjicit (*fol. 31 v.*), ejusque imperium pace stabilitur.

Huc usque codex a nobis editus est, jam sequitur pars inedita. 1] Ex Hamdanidarum stirpe, plures Halebi

imperium exercuerunt. Saif-Aldewla, anno 336 rebus stabilitis, die Veneris mensis Zafari anni 356 fato obiit (*fol. 40 r.*). Ejus filius Saahd-Aldewla Abu-Almaahli Scherifben-Ahli ben-Ahbd-Allah ben-Hamdan, die Lunæ, decimo ante finem mensis Rabi hæ prioris ejusdem anni, imperio potitus est; quem vero Karghuja cubicularius, mense Muharremi anni 358, e regno depulsum, ad matrem Majjafarekini degentem proficisci jussit (*fol. 42 r.*). Karghuja satellitem suum, Bacdjurum, Emirum creavit, eumque imperii participem fecit, ut pro utroque in suggestu preces fierent; nomen autem Bacdjuri in monetis legeretur. Karghuja nomen *Alahdjeb* [cubicularii], ejus satelles Bacdjurus *Emiri* [principis] nomen tulit; non omnes vero Halebi ditiones horum obsequio subjectæ erant. Secundum nonnullos, Saahd-Aldewla anno 363 Halebo rursus potitus est: secundum alios, Bacdjurus, flagrans cupidine regni absoluti, patronum in vincula conjecit; et tum mense Redjebi anni 365 Saahd-Aldewla oppido potitus est; arx vero, in quam Bacdjurus aufugit, usque ad mensem Rabi hæ posterioris anni 367, defensa est (*fol. 45 v. et 46 r.*). Anno 376 pro Ægypti principibus in Halebi suggestibus preces factæ sunt. Quarto ante finem mensis Djumadæ prioris, Saahd-Aldewla in morbum implicitus, nocte diei Lunæ, quarto ante finem Ramadhani anni 381, diem supremum obiit (*fol. 48 v.*). Ejus filius Abu-Alfadhajil Sahid-Aldewla, cui imperium post patris obitum traditum est, nocte Sabati, medio mensis Zafari anni 392, mortem occubuit (*fol. 49 r. — 51 v.*). Luluus Alsaifi (Saif-Aldewlæ libertus) filios ejus, Abu-Alhasanum Ahlium et Abu-Almaahlium Scherifum, imperio præfecit (*fol. 51 v.*).